
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

 

     

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2018 m. spalio 30 d. Nr. 51/4P-13 

Biržai 

 

Posėdžio data ir laikas - 2018 m. spalio 30 d. 13 val. 

Posėdžio pirmininkas - Gintautas Gegužinskas, Panevėžio regiono plėtros tarybos 

pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras). 

Posėdžio sekretorius - Kristina Udrienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos (toliau - RPD prie VRM) Panevėžio apskrities skyriaus vedėja. 

 

Dalyvavo:  

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau - Tarybos) nariai: 

1. Stanislovas Dambrauskas - Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 

2. Sigitas Gailiūnas - Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų prezidentas, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės skirtas atstovas. 

3. Dalius Gesevičius -Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas. 

4. Kęstutis Lukoševičius - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys. 

5. Vidas Masilionis - Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovas. 

6. Alfonsas Petrauskas - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys.  

7. Antanas Pocius - Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys. 

8. Bronius Sadula – VšĮ Panevėžio profesinio rengimo centro atstovas. 

9. Sigutis Štrėmas - Biržų rajono savivaldybės tarybos narys. 

10. Antanas Vagonis - Rokiškio rajono savivaldybės meras. 

11. Stasys Vainauskas - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys.  

12. Valdemaras Valkiūnas - Biržų rajono savivaldybės meras. 

13. Povilas Žagunis - Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

Kiti posėdyje dalyvavę atstovai: (sąrašas pridedamas). 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl Lietuvos Respublikos bendrojo plano esamos būklės analizės rezultatų pristatymo ir 

bendradarbiavimo galimybių aptarimo. 

2. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 07.1.1-CPVA-R-905 

„Miestų kompleksinė plėtra“ pakeitimo. 

3. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 04.5.1-TID-R-514  

„Darnaus judumo priemonių diegimas“ patvirtinimo. 

4. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 07.1.1-CPVA-R-904  

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ pakeitimo. 

5. Dėl Panevėžio regiono prioritetinio projektų sąrašo, finansuojamo pagal Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse“ pakeitimo. 

6. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašų keitimo pagal pasirašytas projektų finansavimo ir 

administravimo sutartis ar baigtiems projektams išmokėtas lėšas. 

 



 

 

 

2 

 

6.1. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 05.5.1-APVA-R-

019 „Kraštovaizdžio apsauga“ pakeitimo. 

6.2. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 07.1.1-CPVA-R-

903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ pakeitimo. 

6.3. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 08.1.2-CPVA-R-

408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ pakeitimo. 

6.4. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 10.1.3-ESFA-R-

920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ pakeitimo. 

6.5. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 09.1.3-CPVA-R-

725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ pakeitimo. 

6.6. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 08.4.2-ESFA-R-

630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ pakeitimo.  

6.7. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 06.2.1-TID-R-511 

„Vietinių kelių vystymas“ pakeitimo. 

7. Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 05.3.2-APVA-R-014 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“, sąrašo pakeitimo. 

8. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų 

ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, sąrašo pakeitimo. 

9. Kiti klausimai. 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininkas Gintautas Gegužinskas informavo, kad 

Tarybos posėdyje dalyvauja 14 Tarybos narių ir, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras 

2018 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. 1V-746 pakeitė Panevėžio regiono plėtros tarybos sudėtį, t.y. 

vietoje Egidijaus Vilimo, įrašė Stanislovą Dambrauską - Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narį. 

Gintautas Gegužinskas pristatė Tarybos posėdyje dalyvaujantį Lietuvos Respublikos Seimo narį 

Antaną Matulą ir pasiūlė darbotvarkę papildyti 2 klausimais: dėl Panevėžio regiono projektų sąrašų, 

finansuojamų pagal priemones „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ ir „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir 

plėtra“ pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos bendrojo plano esamos būklės analizės 

rezultatų pristatymo ir bendradarbiavimo galimybių aptarimo. 

 

LR bendrojo plano koordinatorė Elena Archipovaitė informavo, Lietuvos Respublikos 

teritorijos bendrojo planas (toliau - LRBP) 2030–2050 turi būti parengtas iki 2020 metų, nes 2020 

metais baigs galioti šiuo metu galiojantis LRBP ir pristatė informaciją apie naujo LRBP rengimo 

pirmojo etapo metu atliktos esamos būklės analizės rezultatus bei bendradarbiavimo galimybes 

tolesniuose rengimo etapuose (medžiaga pridedama). Elena Archipovaitė pasakė, kad Aplinkos 

ministerija koordinuoja LRBP rengimo procesą ir akcentavo, kad tikslas yra per ateinančius dvejus 

metus parengti LRBP, kuris būtų ne tik teritorijų planavimo strateginis dokumentas, bet ir būtų 

tiesiogiai susietas su Lietuvos Respublikos pagrindiniais strateginiais dokumentais, biudžetu, 

ekonomine ir socialine aplinka bei būtų lankstus ir adaptuojamas prie susiklosčiusių sąlygų. Elena 

Archipovaitė taip pat pasakė, kad šiuo metu yra parengtos esamos būklės analizės septynios dalys ir 

kitų metų pavasarį bus pradėta rengti LRBP koncepcija bei pakvietė regiono savivaldybių 

administracijas susipažinti su atliktos analizės rezultatais bei aktyviai bendradarbiauti koncepcijos 

kūrimo etape. 

Toliau vyko diskusija dėl senojo LRBP analizės rezultatų, LRBP numatytų krypčių ir gairių 

laikymosi, investicijų įtakos urbanizuotų teritorijų pasikeitimui, naujo LRBP koncepcijoje numatomų 

krypčių tolesniam Lietuvos regionų vystymui, naujo LRBP sprendinių korektūros galimybių, 



 

 

 

3 

 

reikalingų politinių ir visų suinteresuotų grupių susitarimų dėl LRBP plano krypčių. Pasisakė 

Antanas Pocius, Valdemaras Valkiūnas, Dalius Gesevičius, Antanas Vagonis, Povilas Žagunis, 

Antanas Matulas, Elena Archipovaitė, Asta Rokickienė. 

Elena Archipovaitė informavo, kad LRBP koncepcijos rengimo etape kiekvieną mėnesį bus 

organizuojami atviri diskusijų formai ir pakvietė visus aktyviai juose dalyvauti. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 

07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ pakeitimo. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Žibutė Gaivenienė 

informavo, kad Biržų rajono savivaldybės administracija pateikė projektinį pasiūlymą „Viešųjų 

erdvių Biržų mieste, regioninio parko teritorijoje, modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės 

veiklai, laisvalaikio užimtumui ir poilsiui“. Į priemonės Panevėžio regiono projektų sąrašą jau yra 

įtraukti 7 projektai, kuriems finansuoti yra numatyta 6 867 499,83 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. 

Panevėžio regionui pagal priemonę numatyta 7 661 922 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. RPD prie 

VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas) ir 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo 

Regioninės plėtros departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų 

aprašas) atliko pateikto projektinio pasiūlymo vertinimą bei patvirtino jo vertinimo išvadą. Vertinimo 

metu nustatyta, kad gautas projektinis pasiūlymas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo 

išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtrauktas į regiono projektų sąrašą. Žibutė 

Gaivenienė taip pat informavo, kad Kupiškio rajono savivaldybės administracija raštu prašo 

patikslinti į priemonės projektų sąrašą įtrauktų dviejų įgyvendinamų projektų vertės pagal pasirašytas 

finansavimo ir administravimo sutartis, t.y. projekto „Centrinės Kupiškio miesto dalies viešųjų erdvių 

modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veikloms“ vertę išdėstyti taip: iš viso – 2 082 963,58 

EUR (1 770 519,04 EUR – ES struktūrinių fondų lėšos; 156 222,27 EUR – Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšos ir 156 222,27 EUR – savivaldybės biudžeto lėšos) ir projekto „Autobusų 

stoties pastato ir viešųjų erdvių Gedimino g. 96, Kupiškio mieste, modernizavimas“ vertę išdėstyti 

taip: iš viso – 746 169,02 EUR (634 243,65 EUR – ES struktūrinių fondų lėšos; 55 962,68 EUR – 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 55 962,69 EUR – savivaldybės biudžeto lėšos). 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija tuo pačiu raštu taip pat prašo anksčiau minėtų projektų 

sutaupytomis ES fondų lėšomis padidinti projekto „Kupiškio miesto viešųjų erdvių sutvarkymas ir 

pritaikymas poilsiui, sveikatinimui, užimtumui“, esančio priemonės projektų sąraše, ES lėšų dalį ir 

projekto vertę išdėstyti taip: iš viso 497 310,55 EUR (347 147,94 EUR – ES struktūrinių fondų lėšos; 

30 630,70 EUR – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 119 531,91 EUR – savivaldybės 

biudžeto lėšos). RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Vidaus procedūrų 

aprašo 82 punktu, išnagrinėjo prašyme dėl papildomo regiono projekto finansavimo (kai didinama 

regiono projekto finansuojamoji dalis ir projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma nesikeičia) 

nurodytą informaciją ir parengė prašymo dėl papildomo regiono projekto finansavimo išvadą, kurioje 

nurodoma, kad prašymas tenkina visus išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus. Žibutė Gaivenienė 

atkreipė dėmesį, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi 

būti sudaromi atsižvelgiant į priemonės „Miestų kompleksinė plėtra“ projektų finansavimo sąlygų 

apraše (toliau – Aprašas) suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai 

bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono 

projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“ (toliau - Vertinimas). Bendra į 

regiono projektų sąrašą siūlomų įtraukti projektų vertė yra 9 103 007,98, iš kurių: 7 661 989,43 EUR 

– ES struktūrinių fondų lėšos, 679 105,34 EUR – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 

761 913,21 EUR – savivaldybių biudžeto lėšos. Regione lieka nesuplanuota 2,57 EUR ES 

struktūrinių fondų lėšų. Teikiamas svarstyti regiono projektų sąrašo projektas netenkina priemonės 

Aprašo reikalavimo dėl sutarčių sudarymo lėšų, t.y. iš Vertinimo priedo matyti, kad 2016–2018 m. 

numatytos ES struktūrinių fondų lėšos, dėl kurių turi būti pasirašytos regiono projektų sutartys yra 



 

 

 

4 

 

mažesnės, nei regionui numatyta Apraše. Taip pat nėra tenkinamas Aprašo reikalavimas dėl ES 

struktūrinių fondų lėšų, kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai, t. y., 

2017–2020 m. numatomos deklaruoti ES fondų lėšos yra mažesnės, nei regionui numatyta Apraše. Iš 

Vertinimo priedo taip pat matyti, kad regionų projektų sąrašo projekte įtrauktais bei planuojamais 

įgyvendinti projektais nebus pasiektos stebėsenos rodiklių „Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės 

miestų vietovėse“ (kodas P.B.238) bei „Pastatyti arba atnaujinti viešieji arba komerciniai pastatai 

miestų vietovėse“ (kodas P.B.239) minimalios tarpinės bei galutinės reikšmės, Panevėžio regionui 

numatytos Apraše. Žibutė Gaivenienė pasakė, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.1. ir 19.2. 

papunkčių bei 25 punkto nuostatomis, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51 pakeitimo projektas, t. y. sąrašas 

papildomas Biržų rajono savivaldybės administracijos planuojamu įgyvendinti projektu „Viešųjų 

erdvių Biržų mieste, regioninio parko teritorijoje, modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės 

veiklai, laisvalaikio užimtumui ir poilsiui“ ir patikslinamos Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos planuojamų įgyvendinti projektų „Centrinės Kupiškio miesto dalies viešųjų erdvių 

modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veikloms“, „Autobusų stoties pastato ir viešųjų erdvių 

Gedimino g. 96, Kupiškio mieste, modernizavimas“ ir „Kupiškio miesto viešųjų erdvių sutvarkymas 

ir pritaikymas poilsiui, sveikatinimui, užimtumui“ vertės. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 

04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių diegimas“ patvirtinimo. 

 

Žibutė Gaivenienė informavo, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracija pateikė 

projektinį pasiūlymą „Darnaus judumo priemonių diegimas Panevėžio mieste“. Priemonės „Darnaus 

judumo priemonių diegimas“ projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas), Panevėžio 

regionui skirta 1 641 135 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. Pagal Aprašo 15 punkte nurodytus 

galimus pareiškėjus, Panevėžio regione galimas pareiškėjas yra tik Panevėžio miesto savivaldybės 

administracija. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Tvarkos aprašu ir 

Vidaus procedūrų aprašu atliko pateikto projektinio pasiūlymo vertinimą bei patvirtino jo vertinimo 

išvadą. Vertinimo metu nustatyta, kad gautas projektinis pasiūlymas atitinka visus projektinio 

pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtrauktas į regiono projektų 

sąrašą. Žibutė Gaivenienė atkreipė dėmesį, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų 

projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų 

lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines 

stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas Vertinimas. Bendra į regiono 

projektų sąrašą siūlomo įtraukti projekto vertė yra 2 797 442,78 EUR, iš kurių: 1 641 135 EUR - ES 

struktūrinių fondų lėšos ir 1 156 307,78 EUR – savivaldybės biudžeto lėšos. Suplanuotos visos 

Panevėžio regionui skirtos ES struktūrinių fondų lėšos. Teikiamas svarstyti regiono projektų sąrašo 

projektas netenkina priemonės Aprašo reikalavimo dėl sutarčių sudarymo lėšų, t.y. Apraše numatytos 

ES struktūrinių fondų lėšos, dėl kurių turi būti pasirašytos sutartys 2018–2019 metais, o iš Vertinimo 

priedo matyti, kad projekto sutarties pasirašymo data yra prognozuojama 2020 metais. Taip pat nėra 

tenkinamas Aprašo reikalavimas dėl ES struktūrinių fondų lėšų, kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai, t. y. 2018–2021 m. numatomos deklaruoti ES fondų lėšos yra 

mažesnės, nei regionui numatyta Apraše. Iš Vertinimo priedo taip pat matyti, kad regione 

planuojamu įgyvendinti projektu bus pasiekta numatyta minimali galutinė stebėsenos rodiklio 

„Įgyvendintos darnaus judumo priemonės“ (kodas P.S.323) reikšmė, taip pat papildomai bus pasiekta 

minimali galutinė stebėsenos rodiklio „Įdiegtos intelektinės transporto sistemos“ (kodas P.S.324) – 1 

vnt., kuri Apraše Panevėžio regionui nenumatyta. Žibutė Gaivenienė pasakė, kad vadovaujantis 



 

 

 

5 

 

Tvarkos aprašo 13 punkto nuostatomis, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-514-51 projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 04.5.1-

TID-R-514-51 patvirtinimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 

07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ pakeitimo. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Kristina Linkonaitė 

informavo, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracija raštu kreipėsi į Tarybą prašydama 

pakeisti trijų projektų, įtrauktų į priemonės projektų sąrašą, paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai 

institucijai terminus: projekto „Panevėžio miesto autobusų stoties prieigų sutvarkymas“ iš 2018-10-

31 į 2019-04-01, projekto „Viešųjų erdvių prie Laisvės aikštės sutvarkymas“ iš 2018-10-31 į 2018-

12-31 ir projekto „Elektronikos gatvės prieigų sutvarkymas“ iš 2018-12-31 į 2019-03-29. Kristina 

Linkonaitė pasakė, kad teikiamame svarstyti priemonės regiono projektų sąrašo projekte taip pat 

patikslinti minėtų projektų parengtumo sąlygų, nustatytų priemonės projektų finansavimo sąlygų 

apraše, įgyvendinimo terminai. Panevėžio miesto savivaldybės administracija informavo, kad 

pakeitimai reikalingi atsižvelgus į vėlavimus, iškilusius vykdant techninių projektų parengimo 

sutartis. Kristina Linkonaitė atkreipė dėmesį, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų 

projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į priemonės projektų finansavimo sąlygų 

apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų 

sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams 

nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Vadovaujantis Vidaus 

procedūrų aprašu, šiems reikalavimams įvertinti yra parengtas Vertinimas. Kristina Linkonaitė 

pasakė, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2, 22.4 papunkčių bei 25 punkto nuostatomis, parengtas 

Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 

07.1.1-CPVA-R-904-51 pakeitimo projektas.   

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-904-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono prioritetinio projektų sąrašo, finansuojamo pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų 

atnaujinimas kaimo vietovėse“ pakeitimo. 

 

Kristina Udrienė informavo, kad Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio 

ministerijos raštu kreipėsi į RPD prie VRM informuodama, kad iš prioritetinio regiono projektų 

sąrašo turi būti išbrauktas Biržų rajono savivaldybės administracijos projektas „Ramongalių kaimo 

paviršinių nuotekų tinklų ir susijusios infrastruktūros rekonstravimas“, nes 2017 m. gruodžio 20 d. 

LR žemės ūkio ministerijos kanclerio potvarkiu Nr. 4D-171 minėtam projektui neskirta parama. 

Projekto įgyvendinimo metu buvo numatyta investuoti į žemės sklypus, atliekant melioracijos darbus, 

tačiau pareiškėjas nėra užtikrinęs žemės sklypų teisėto valdymo, kaip tai numatyta įgyvendinimo 

taisyklių 12.3 papunktyje. Kristina Udrienė pasakė, kad Tarybai buvo pateiktas aiškinamasis raštas ir 

sprendimo projektas dėl šios priemonės sąrašo pakeitimo, tačiau buvo gauta informacija, kad su 

Žemės ūkio viceministru buvo susitikę Biržų ir Rokiškio rajonų savivaldybių atstovai ir tarėsi dėl 

minėtame projekte ir Rokiškio rajono savivaldybės projektuose „Rokiškio rajono Čedasų, Salų 

miestelių ir Lailūnų kaimo vietovių paviršinio vandens sutvarkymas ir su juo susijusios 



 

 

 

6 

 

infrastruktūros rekonstravimas“ ir „Rokiškio rajono Panemunėlio geležinkelio stoties gyvenvietės 

paviršinio vandens sutvarkymas ir su juo susijusios infrastruktūros rekonstravimas“ numatytų 

drenažo sistemos rekonstrukcijos veiklų tinkamumo. Kristina Udrienė taip pat pasakė, kad iš Žemės 

ūkio ministerijos (toliau – ŽUM) gauta informacija, kad Biržų rajono savivaldybės administracijos 

skundas dėl pritarimo planuojamai veiklai įgyvendinti yra perduotas svarstyti ŽUM probleminių 

klausimų komisijai ir, kadangi Panevėžio regionas nėra sudaręs rezervinio projektų sąrašo, tai Biržų 

rajono savivaldybės administracijos projekto išbraukimas iš prioritetinio projektų sąrašo neturi įtakos 

kitiems projektams ir pasiūlė sulaukti atsakymo dėl šio projekto tinkamumo finansuoti.  

Antanas Vagonis pasakė, kad Rokiškio rajono savivaldybės administracija rengia ŽUM 

projektų, finansuotinų pagal šią priemonę, atrankos komiteto sprendimo apskundimą dėl projektų 

neatitikimo priemonės įgyvendinimo taisyklių 12.3.1 ir 12.3.3. papunkčiuose nustatyto tinkamumo 

kriterijaus, o iš susitikime su Žemės ūkio viceministru gauta informacija, kad ministerija planuoja 

keisti šios priemonės įgyvendinimo taisyklių atitinkamas nuostatas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė šio darbotvarkės klausimo svarstymą atidėti kitam Tarybos 

posėdžiui, kai bus gauti ŽUM atsakymai. 

Tarybos nariai pritarė šiam pasiūlymui. 

 

6. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašų keitimo pagal pasirašytas projektų 

finansavimo ir administravimo sutartis ar baigtiems projektams išmokėtas lėšas.  

 

Kristina Linkonaitė informavo, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2 ir 22.2 papunkčių 

nuostatomis, regiono projektų sąrašas keičiamas pakeičiant informaciją apie projektą, pateiktą 

patvirtintame regiono projektų sąraše, jeigu regiono projekto sutartis pasirašoma dėl mažesnės 

finansavimo sumos, nei atitinkamam projektui numatyta patvirtintame regiono projektų sąraše ir jei 

nėra gautas savivaldybės institucijos prašymas dėl papildomo finansavimo regiono projektui skyrimo. 

Kristina Linkonaitė pasakė, kad RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius 2018 m. rugsėjo 17 d. 

Panevėžio apskrities savivaldybių administracijoms pateikė suvestinę informaciją apie nustatytus 

neatitikimus tarp projektų verčių patvirtintuose Panevėžio regiono projektų sąrašuose ir SFMIS2014 

posistemėje. Raštu taip pat paprašyta informuoti ar savivaldybės institucija ketina kreiptis dėl 

papildomo finansavimo skyrimo projektams, kurių finansavimo ir administravimo sutartyse numatyta 

mažesnė ES struktūrinių fondų lėšų suma nei projektui suplanuota patvirtintame atitinkamos 

priemonės Panevėžio regiono projektų sąraše. Kristina taip pat pasakė, kad Panevėžio miesto 

savivaldybės administracija raštu informavo, kad ketina kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo 

šiems projektams: „Panevėžio miesto dailės galerijos aktualizavimas“, įgyvendinamo pagal priemonę 

„Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ (2019 m. planuojama ES fondų lėšų suma – 

28 580,88 EUR); „Socialinio būsto plėtra“, įgyvendinamo pagal priemonę “Socialinio būsto fondo 

plėtra“ (2019 m planuojama ES fondų lėšų suma – 34 715,02 EUR); „Paslaugų ir asmenų 

aptarnavimo kokybės gerinimas Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono savivaldybėse“, įgyvendinamo 

pagal priemonę „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ (2020 m. 

planuojama ES fondų lėšų suma – 243 130,25 EUR). Rokiškio rajono savivaldybės administracija 

raštu informavo, kad ketina kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui „Ugdymo aplinkos 

modernizavimas Rokiškio J. Tumo-Vaižganto gimnazijoje bei Rokiškio J. Tūbelio progimnazijoje“, 

įgyvendinamo pagal priemonę „Mokyklų tinklų efektyvumo didinimas“ (2019 m. vasario mėn. 

planuojama ES fondų lėšų suma – 10 539,19 EUR). Biržų rajono savivaldybės administracija raštu 

informavo, kad ketina kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo šiems projektams: „Biržų miesto 

D.Poškos-J.Šimkaus-P.Jakubėno ir Žvejų-Ežero gatvių rekonstrukcija“, įgyvendinamam pagal 

priemonę „Virtinių kelių vystymas“ (2019 m. I ketv. planuojama ES fondų lėšų suma – 84 999,40 

EUR); „Nenaudojamos kitos paskirties pastato Biržuose, Rotušės g. 2A, pritaikymas kultūros 

reikmėms, įgyvendinamam pagal priemonę „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ (iki 

2018 m. pabaigos planuojama ES fondų lėšų suma – apie 30 000 EUR). Kupiškio rajono 

savivaldybės administracija raštu informavo, kad ketina kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo 

šiems projektams: „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Kupiškio 

rajone“, įgyvendinamam pagal priemonę „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ (iki 2018 m. pabaigos planuojama ES fondų lėšų 



 

 

 

7 

 

suma – 42 377,17 EUR); „Palėvenės buvusio dominikonų vienuolyno ansamblio restauravimas ir 

pritaikymas šiuolaikinės visuomenės socialiniams ir ekonominiams poreikiams“ įgyvendinamam 

pagal priemonę „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ (iki 2018 m. pabaigos 

planuojama ES fondų lėšų suma – 34 731,60 EUR). Panevėžio rajono savivaldybės administracija 

raštu informavo, kad kreipsis dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui „Upytės dvaro svirno 

tvarkyba ir aktualizavimas“ įgyvendinamam pagal priemonę „Aktualizuoti savivaldybių kultūros 

paveldo objektus“ (prašoma ES fondų lėšų suma - 67 806,07 EUR).  

Kristina Linkonaitė pasakė, kad išsamesnė informacija apie projektus, kuriems, atsižvelgiant į 

savivaldybių administracijų raštuose pateiktą informaciją, papildomas finansavimas neplanuojamas, 

bus pateikta svarstant konkrečius Panevėžio regiono projektų sąrašų keitimo klausimus. 

 

6.1.. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 

05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ pakeitimo. 

 

Kristina Linkonaitė pasakė, kad Pasvalio rajono savivaldybės administracija raštu informavo, 

kad neplanuoja teikti prašymo dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui „Kraštovaizdžio 

formavimas ir ekologinės būklės gerinimas Joniškėlio dvaro parke“, įtrauktam į priemonės projektų 

sąrašą. Teikiamame svarstyti priemonės projektų sąrašo projekte sumažinta minėto projekto vertė 

pagal SFMIS2014 2018 m. rugsėjo 3 d. duomenis taip: bendra projekto vertė pakeista iš 420 548,78 

EUR į 407 294,58 EUR, ES struktūrinių fondų lėšų suma pakeista iš 357 466,46 EUR į 346 200,39 

EUR (sumažinta ES fondų lėšų suma - 11 266,07 EUR) ir savivaldybės biudžeto lėšų suma pakeista 

iš 63 82,32 EUR į 61 094,19 EUR. Kristina Linkonaitė informavo, kad teikiamame svarstyti 

priemonės projektų sąrašo projekte pakeitimai taip pat atlikti vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2 bei 

22.3 papunkčių nuostatomis, t. y., informacija patvirtintame regiono projektų sąraše keičiama apie 

projektą pagal baigtam įgyvendinti regiono projektui faktiškai išmokėtas lėšas, todėl Rokiškio rajono 

savivaldybės administracijos baigto įgyvendinti projekto „Rokiškio rajono teritorijų kraštovaizdžio 

formavimas ir ekologinės būklės gerinimas“ vertė pagal atskirus finansavimo šaltinus pakeista taip: 

bendra projekto vertė sumažinta nuo 187 973,38 EUR iki 187 667,26 EUR, ES struktūrinių fondų 

lėšų suma sumažinta nuo 159 777,37 EUR iki 159 517,17 EUR (sumažinta ES fondų lėšų suma - 

260,20 EUR) ir savivaldybės biudžeto lėšų suma sumažinta nuo 28 196,01 EUR iki 28 150,09 EUR. 

Kristina Linkonaitė taip pat informavo, kad priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše numatytas 

ES struktūrinių fondų lėšų limitas Panevėžio regionui yra 2 738 919 EUR ir atkreipė dėmesį, kad 

patikslinus projektų vertes pagal SFMIS14 duomenis, priemonės projektų sąrašo projekte lieka 

nesuplanuota 11 551,39 EUR ES fondų lėšų. Kristina Linkonaitė pasakė, kad priemonės projektų 

sąrašo projektas tenkina Tvarkos aprašo 25 bei 26 punkto reikalavimus, t. y., nėra viršytas ES fondų 

lėšų limitas nustatytas regionui priemonės finansavimo sąlygų apraše ir tenkina Projektų 

administravimo ir finansavimo ir taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 

m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau - PAFT), 49 punkto reikalavimus. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 14 punktu, 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 

Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 pakeitimo projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 05.5.1-

APVA-R-019-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

6.2. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 

07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ pakeitimo. 

 

Kristina Linkonaitė pasakė, kad Rokiškio rajono savivaldybės administracija raštu 

informavo, kad neplanuoja teikti prašymo dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui 

„Urbanistinės teritorijos Rokiškio mieste tarp Respublikos-Aušros-Parko-Taikos-Vilties-P.Širvio-

Jaunystės-Panevėžio-Perkūno-Kauno-Basanavičiaus-Ąžuolų-Tyzenhauzų-Pievų-Juodupės-Laisvės 



 

 

 

8 

 

gatvių sutvarkymas ir plėtra, III etapas. Santrumpa - Urbanistinės teritorijos Rokiškio mieste, plėtra, 

III etapas“, įtrauktam į priemonės projektų sąrašą. Teikiamame svarstyti priemonės projektų sąrašo 

projekte sumažinta minėto projekto vertė pagal SFMIS2014 2018 m. rugsėjo 3 d. duomenis taip: 

bendra projekto vertė pakeista iš 533 717,00 EUR į 521 863,48 EUR, ES struktūrinių fondų lėšų 

suma pakeista iš 453 659,45 EUR į 443 583,95 EUR (sumažinta ES fondų lėšų suma – 10 075,50 

EUR), Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų suma pakeista iš 40 028,77 EUR į 39 139,76 

EUR ir savivaldybės biudžeto lėšų suma pakeista iš 40 028,78 EUR į 39 139,77 EUR. Kristina 

Linkonaitė informavo, kad teikiamame svarstyti priemonės projektų sąrašo projekte pakeitimai taip 

pat atlikti vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2 bei 22.3 papunkčių nuostatomis, t. y., informacija 

patvirtintame regiono projektų sąraše keičiama apie projektą pagal baigtam įgyvendinti regiono 

projektui faktiškai išmokėtas lėšas, todėl Pasvalio rajono savivaldybės administracijos baigto 

įgyvendinti projekto „Pasvalio miesto viešosios infrastruktūros plėtros II etapas“ vertė pagal atskirus 

finansavimo šaltinus pakeista taip: bendra projekto vertė sumažinta nuo 434 433,00 EUR iki 

324 371,26 EUR, ES struktūrinių fondų lėšų suma sumažinta nuo 368 997,00 EUR iki 275 715,56 

EUR (sumažinta ES fondų lėšų suma – 93 281,44 EUR), Lietuvos valstybės biudžeto lėšų suma 

sumažinta nuo 32 558,00 EUR iki 24 327,85 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšų suma sumažinta nuo 

32 878,00 EUR iki 24327,85 EUR. Kristina Linkonaitė taip pat informavo, kad priemonės projektų 

finansavimo sąlygų apraše numatytas ES struktūrinių fondų lėšų limitas Panevėžio regionui yra 822 

658 EUR ir atkreipė dėmesį, kad patikslinus projektų vertes pagal SFMIS14 duomenis, priemonės 

projektų sąrašo projekte lieka nesuplanuota 103 358,49 EUR ES fondų lėšų. Vadovaujantis 

priemonės projektų finansavimo sąlygų aprašo 562 punkto nuostatomis, projektui gali būti skiriamas 

papildomas finansavimas tik, jei didinama projekto finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų suma nesikeičia, todėl likusios nesuplanuotos ES fondų lėšos nebegalės būti 

panaudotos. Kristina Linkonaitė pasakė, kad priemonės projektų sąrašo projektas tenkina Tvarkos 

aprašo 25 bei 26 punkto reikalavimus, t. y., nėra viršytas ES fondų lėšų limitas nustatytas regionui 

priemonės finansavimo sąlygų apraše ir tenkina PAFT 49 punkto reikalavimus. Vadovaujantis 

Tvarkos aprašo 14 punktu, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-903-51 pakeitimo projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-903-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

6.3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 

08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ pakeitimo. 

 

Kristina Linkonaitė pasakė, kad Pasvalio rajono savivaldybės administracija raštu informavo, 

kad neplanuoja teikti prašymo dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui „Socialinio būsto plėtra 

Pasvalio rajono savivaldybėje“, įtrauktam į priemonės projektų sąrašą.  Teikiamame svarstyti 

priemonės projektų sąrašo projekte sumažinta minėto projekto vertė pagal SFMIS2014 2018 m. 

rugsėjo 3 d. duomenis taip: bendra projekto vertė pakeista iš 328 536,00 EUR į 276 101,55 EUR, ES 

struktūrinių fondų lėšų suma pakeista iš 279 256,00 EUR į 234 686,30 EUR (sumažinta ES fondų 

lėšų suma – 44 569,70 EUR) ir savivaldybės biudžeto lėšų suma pakeista iš 49 280,00 EUR į 

41 415,25 EUR. Rokiškio rajono savivaldybės administracija raštu informavo, kad neplanuoja 

kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui „Socialinio būsto fondo plėtra Rokiškio rajono 

savivaldybėje“, todėl priemonės projektų sąrašo projekte sumažinta minėto projekto vertė pagal 

SFMIS2014 2018 m. rugsėjo 3 d. duomenis taip: bendra projekto vertė pakeista iš 359 223,53 EUR į 

350 182,66 EUR, ES struktūrinių fondų lėšų suma pakeista iš 305 340,00 EUR į 297 655,26 EUR 

(sumažinta ES fondų lėšų suma – 7 684,74 EUR) ir savivaldybės biudžeto lėšų suma pakeista iš 

53 883,53 EUR į 52 527,40 EUR. Panevėžio miesto savivaldybės administracija raštu informavo, kad 

2019 m. planuoja kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui „Socialinio būsto plėtra“, 

nes projekto finansavimo ir administravimo sutartyje numatyta 1 739 018,98 EUR ES fondų lėšų, kai 

Panevėžio regiono projektų sąraše šiam projektui suplanuota ES fondų lėšų suma yra 1 773 734,00 



 

 

 

9 

 

EUR, t. y., sutartyje numatyta 37 715,02 EUR ES fondų lėšų mažiau, nei numatyta planavimo 

momentu ir atsižvelgiant į rašte pateiktą informaciją projekto vertė pagal atskirus finansavimo 

šaltinius projektų sąrašo projekte nėra keičiama. Kristina Linkonaitė informavo, kad priemonės 

projektų sąrašo projekte pakeitimai taip pat atlikti patikslinant Biržų bei Panevėžio rajonų 

savivaldybių įgyvendinamų projektų vertes pagal 2018 m. rugsėjo 3 d. SFMIS2014 duomenis, t.y. 

projekto „Biržų rajono savivaldybės socialinio būsto fondo plėtra“ bendra vertė pakeista iš 

400 742,00 EUR į 400 741,90 EUR, Biržų rajono savivaldybės biudžeto lėšos pakeistos iš 60 112,00 

EUR į 60 111,90 EUR ir projekto „Socialinio būsto fondo plėtra Panevėžio rajono savivaldybėje“ ES 

fondų lėšų suma pakeista iš 417 349,00 EUR į 417 348,99 EUR, Panevėžio rajono savivaldybės 

biudžeto lėšų suma pakeista iš 73 649,82 EUR į 73 649,83 EUR. Kristina Linkonaitė pasakė, kad 

priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše numatytas ES struktūrinių fondų lėšų limitas 

Panevėžio regionui yra 3 364 787 EUR ir atkreipė dėmesį, kad patikslinus projektų vertes pagal 

SFMIS14 duomenis, priemonės projektų sąrašo projekte lieka nesuplanuota 52 255,45 EUR ES 

fondų lėšų. Kristina Linkonaitė taip pat informavo, kad priemonės projektų sąrašo projektas tenkina 

Tvarkos aprašo 25 bei 26 punkto reikalavimus, t. y., nėra viršytas ES fondų lėšų limitas, nustatytas 

regionui priemonės finansavimo sąlygų apraše ir tenkina PAFT 49 punkto reikalavimus. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 14 punktu, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-51 pakeitimo projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 08.1.2-

CPVA-R-408-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

6.4. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 

10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ pakeitimo. 

 

Kristina Linkonaitė pasakė, kad Pasvalio rajono savivaldybės administracija raštu informavo, 

kad neplanuoja kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui „Paslaugų ir asmenų 

aptarnavimo kokybės gerinimas Pasvalio rajono savivaldybėje“, įtrauktam į priemonės projektų 

sąrašą. Teikiamame svarstyti priemonės projektų sąrašo projekte sumažinta minėto projekto vertė 

pagal SFMIS2014 2018 m. rugsėjo 3 d. duomenis taip: bendra projekto vertė pakeista iš 204 753,00 

EUR į 185 560,07 EUR, ES struktūrinių fondų lėšų suma pakeista iš 174 039,25 EUR į 157 726,05 

EUR (sumažinta ES fondų lėšų suma – 16 313,20 EUR) ir savivaldybės biudžeto lėšų suma pakeista 

iš 30 713,75 EUR į 27 834,02 EUR. Kristina Linkonaitė informavo, kad 2018 m. rugsėjo 3 d. 

SFMIS2014 duomenimis Panevėžio miesto savivaldybės administracijos įgyvendinamo projekto 

„Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono 

savivaldybėse“ finansavimo ir administravimo sutartis sudaryta dėl mažesnės projekto vertės nei ji 

numatyta priemonės projektų sąraše. Panevėžio miesto savivaldybės administracija raštu informavo, 

kad 2020 m. planuoja kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo minėtam projektui, todėl šio 

projekto vertės priemonės projektų sąraše nėra tikslinamos. Kristina Linkonaitė taip informavo, kad 

priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše Panevėžio regionui numatytas ES struktūrinių fondų 

lėšų limitas yra 820 057 EUR ir atkreipė dėmesį, kad priemonės projektų sąrašo projekte lieka 

nesuplanuota 16 313,95 EUR ES fondų lėšų. Priemonės projektų sąrašo projektas tenkina Tvarkos 

aprašo 25 bei 26 punkto reikalavimus, t. y., nėra viršytas ES fondų lėšų limitas, nustatytas regionui 

priemonės finansavimo sąlygų apraše ir tenkina PAFT 49 punkto reikalavimus. Vadovaujantis 

Tvarkos aprašo 14 punktu, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 10.1.3-ESFA-R-920-51 pakeitimo projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 10.1.3-

ESFA-R-920-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 



 

 

 

10 

 

6.5. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 

09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ pakeitimo. 

 

Kristina Linkonaitė pasakė, kad Rokiškio rajono savivaldybės administracija raštu informavo, 

kad neplanuoja kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui „Vaikų ir jaunimo neformalaus 

ugdymosi galimybių plėtra Rokiškio rajone“, įtrauktam į priemonės projektų sąrašą. Teikiamame 

svarstyti priemonės projektų sąrašo projekte sumažinta minėto projekto vertė pagal SFMIS2014 2018 

m. rugsėjo 3 d. duomenis taip: bendra projekto vertė pakeista iš 436 305,45 EUR į 435 447,24 EUR, 

ES struktūrinių fondų lėšų suma pakeista iš 370 859,37 EUR į 370 130,15 EUR (sumažinta ES fondų 

lėšų suma – 729,22 EUR) ir Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšų suma pakeista iš 65 445,78  

EUR į 65 317,09 EUR. Kristina Linkonaitė informavo, kad priemonės projektų sąrašo projekte taip 

pat atlikti pakeitimai patikslinant informaciją apie Biržų bei Kupiškio rajonų savivaldybių 

administracijų įgyvendinamus projektus pagal 2018 m. rugsėjo 3 d. SFMIS2014 duomenis: projekto 

„Neformalaus ugdymo galimybių plėtojimas, modernizuojant Biržų Vlado Jakubėno muzikos 

mokyklos ir rajono kūno kultūros ir sporto centro infrastruktūrą“ bendra vertė padidinta nuo 

172 648,83 EUR iki 210 661,96 EUR, savivaldybės biudžeto lėšų suma padidinta nuo 25 897,33 

EUR iki 63 910,46 EUR; projekto „Infrastruktūros pritaikymas neformaliajam vaikų švietimui 

Kupiškio rajone“ padidinta savivaldybės biudžeto lėšų sumą nuo 19 945,21 EUR iki 63 910,46 EUR 

bei atitinkamai padidinta bendras projekto vertė nuo 132 968,05 EUR iki 135 280,68 EUR. Kristina 

Linkonaitė taip pat informavo, kad priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše Panevėžio regionui 

numatytas ES struktūrinių fondų lėšų limitas yra 1 096 880 EUR ir atkreipė dėmesį, kad priemonės 

projektų sąrašo projekte lieka nesuplanuota 741,82 EUR ES fondų lėšų. Priemonės projektų sąrašo 

projektas tenkina Tvarkos aprašo 25 bei 26 punkto reikalavimus, t. y., nėra viršytas ES fondų lėšų 

limitas, nustatytas regionui priemonės finansavimo sąlygų apraše ir tenkina PAFT 49 punkto 

reikalavimus. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 14 punktu, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-51 pakeitimo 

projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 09.1.3-

CPVA-R-725-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

6.6. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 

08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ pakeitimo. 

 

Kristina Linkonaitė pasakė, kad Biržų rajono savivaldybės administracija raštu informavo, 

kad neplanuoja teikti prašymo dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui „Sveikatos ugdymo 

priemonių įgyvendinimas Biržų rajono savivaldybėje“, įtrauktam į priemonės projektų sąrašą. 

Teikiamame svarstyti priemonės projektų sąrašo projekte sumažinta minėto projekto vertė pagal 

SFMIS2014 2018 m. rugsėjo 3 d. duomenis taip: bendra projekto vertė pakeista iš 126 563,09 EUR į 

126 366,08 EUR, ES struktūrinių fondų lėšų suma pakeista iš 107 578,62 EUR į 107 411,16 EUR 

(sumažinta ES fondų lėšų suma – 167,46 EUR), Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų suma 

pakeista iš 9 492,23 EUR į 9 477,46 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšų suma pakeista iš 9 492,24 

EUR į 9 477,46 EUR. Rokiškio rajono savivaldybės administracija raštu informavo, kad neplanuoja 

kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui „Sveikos gyvensenos skatinimas Rokiškio 

rajono savivaldybėje“, todėl priemonės projektų sąrašą projekte sumažinta minėto projekto vertė 

pagal SFMIS2014 2018 m. rugsėjo 3 d. duomenis taip: bendra projekto vertė pakeista iš 141 820,25 

EUR į 141 519,99 EUR, ES struktūrinių fondų lėšų suma pakeista iš 120 547,21 EUR į 120 291,99 

EUR (sumažinta ES fondų lėšų suma – 255,22 EUR), Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 

suma pakeista iš 10 636,51 EUR į 10 614,00 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšų suma pakeista iš 

10 363,53 EUR į 10 614,00 EUR. Kristina Linkonaitė taip pat pasakė, kad priemonės projektų sąrašo 

projekte taip pat sumažinta Pasvalio rajono savivaldybės administracijos įgyvendinamo projekto 

„Sveikos gyvensenos skatinimas Pasvalio rajone“ projekto vertė pagal SFMIS2014 2018 m. rugsėjo 3 



 

 

 

11 

 

d. duomenis taip: sumažinta ES struktūrinių fondų lėšų suma nuo 107 949,65 EUR iki 107 949,63 

EUR (sumažinta ES fondų lėšų suma – 0,02 EUR) ir padidinta Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų suma nuo 9 524,96 EUR iki 9 524,98 EUR). Kristina Linkonaitė informavo, kad 

priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše Panevėžio regionui numatytas ES struktūrinių fondų 

lėšų limitas yra 704 889 EUR ir atkreipė dėmesį, kad priemonės projektų sąrašo projekte lieka 

nesuplanuota 423,69 EUR ES fondų lėšų. Priemonės projektų sąrašo projektas tenkina Tvarkos 

aprašo 25 bei 26 punkto reikalavimus, t. y., nėra viršytas ES fondų lėšų limitas, nustatytas regionui 

priemonės finansavimo sąlygų apraše ir tenkina 49 punkto reikalavimus. Vadovaujantis Tvarkos 

aprašo 14 punktu, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

regionų projektų sąrašo Nr. 08.4.2-ESFA-R-630-51 pakeitimo projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 08.4.2-

ESFA-R-630-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

6.7. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 

06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ pakeitimo. 

 

Kristina Udrienė pasakė, kad Rokiškio rajono savivaldybės administracija raštu informavo, 

kad neplanuoja teikti prašymo dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui „Rokiškio miesto 

Kauno ir Perkūno gatvių dalių rekonstravimas“, įtrauktam į priemonės projektų sąrašą. Teikiamame 

svarstyti priemonės projektų sąrašo projekte sumažinta minėto projekto vertė pagal SFMIS2014 2018 

m. rugsėjo 3 d. duomenis taip: bendra projekto vertė pakeista iš 817897,71 EUR į 807956,33 EUR, 

ES struktūrinių fondų lėšų suma pakeista iš 695 213,05 EUR į 686 762,88 EUR (sumažinta ES fondų 

lėšų suma 8 450,17 EUR) ir savivaldybės biudžeto lėšų suma pakeista iš 122 684,66 EUR į 

121 193,45 EUR. Biržų rajono savivaldybės administracija raštu informavo, kad dėl papildomo 

finansavimo projektui „Biržų miesto D. Poškos-J. Šimkaus-P. Jakubėno ir Žvejų-Ežero gatvių 

rekonstravimas“ visai likusiai 84 999,40 ES lėšų sumai planuoja kreiptis 2019 m. I ketv. Kristina 

Udrienė taip pat pasakė, kad priemonės projektų sąrašo projekte taip pat atlikti pakeitimai 

patikslinant informaciją apie Pasvalio bei Kupiškio rajonų savivaldybių administracijų 

įgyvendinamus projektus pagal pasirašytas projektų finansavimo ir administravimo sutartis: projekto 

„Pasvalio miesto Biržų gatvės rekonstravimas I etapas“ bendra vertė pakeista iš 1 466 607 EUR į 815 

603 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšų suma pakeista iš 663 348 EUR į 122 340 EUR; projekto 

„Transporto infrastruktūros modernizavimas Kupiškio mieste, S. Dariaus ir S. Girėno g., Topolių g. ir 

Račiupėnų g.“ bendra projekto vertė pakeista iš 713 414 EUR į 888 818,82 EUR, Valstybės biudžeto 

lėšos (KPP programa) iš 53 506,05 EUR į 53 506,10 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšų suma 

pakeista iš 53 506,05 EUR į 228 910,82 EUR. Kristina Udrienė informavo, kad Panevėžio regionui 

priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše numatytas ES struktūrinių fondų lėšų limitas yra 5 313 

478 EUR, atkreipė dėmesį, kad priemonės projektų sąrašo projekte lieka nesuplanuota 64 522,22 

EUR ir pasakė, kad Panevėžio regiono 2014 – 2020 metų plėtros plane yra suplanuotas dar vienas 

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos projektas “Rokiškio miesto Aušros g. (nuo sankirtos su 

J. Gruodžio g. iki sankirtos su Kauno g.) rekonstravimas”, kuris planuojamas įgyvendinti LR 

Vyriausybei paskirsčius veiklos lėšų rezervą, numatytą priemonės finansavimo sąlygų apraše. 

Priemonės projektų sąrašo projektas tenkina Tvarkos aprašo 25 bei 26 punkto reikalavimus, t. y., nėra 

viršytas ES fondų lėšų limitas, nustatytas regionui priemonės „Vietinių kelių vystymas“ finansavimo 

sąlygų apraše ir tenkina PAFT 49 punkto reikalavimus. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 14 punktu, 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 

Nr. 06.2.1-TID-R-511 pakeitimo projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 06.2.1-

TID-R-511 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 



 

 

 

12 

 

 

7. SVARSTYTA. Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 05.3.2-APVA-

R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių 

valdymo tobulinimas“, sąrašo pakeitimo. 

 

Kristina Linkonaitė informavo, kad Panevėžio rajono savivaldybės administracija pateikė 

projektinį pasiūlymą „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų statyba Paįstrio k., 

Gegužinės k. ir Ėriškių k. Panevėžio rajone“ dėl papildomo finansavimo ir pateikė informaciją apie 

sąlygų, nurodytų PAFT 197 punkte, tenkinimą. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, 

vadovaudamasis PAFT, Tvarkos aprašo, Vidaus procedūrų aprašo ir priemonės „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašu (toliau – Aprašas), atliko pateikto projektinio pasiūlymo dėl papildomo 

finansavimo vertinimą. Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, kad jis atitinka visus 

projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus. Projektiniame pasiūlyme 

nurodoma, kad numatoma įgyvendinti Aprašo 11.5 papunktyje nurodytą remiamą veiklą „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros inventorizacija“. Ši veikla pirminiame 

projektiniame pasiūlyme nebuvo numatyta. Įgyvendinant minėtą veiklą bus pasiektas priemonės 

Aprašo 231 punkte nurodytas fizinis veiklos „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros inventorizacija“ įgyvendinimo rodiklis „Inventorizuotų geriamojo vandens tiekimo ir / 

ar nuotekų surinkimo tinklų ilgis“– 25,0 km. Kristina Linkonaitė atkreipė dėmesį, kad 

vadovaudamasis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į priemonės Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai 

bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti parengtas Vertinimas. Kristina Linkonaitė pasakė, kad fizinio rodiklio 

„Inventorizuotų geriamojo vandens tiekimo ir / ar nuotekų surinkimo tinklų ilgis“ reikšmė regionams 

nėra numatyta Apraše, todėl į Vertinimą pažymą nėra įtrauktas. Kristina Linkonaitė informavo, kad 

Apraše Panevėžio regionui numatyta ES struktūrinių fondų lėšų suma, vykdant veiklą „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros inventorizacija“ yra 755 230,03 EUR ir, kad 

projektinis pasiūlymas „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų statyba Paįstrio k., 

Gegužinės k. ir Ėriškių k. Panevėžio rajone“ yra pirmasis regione pateiktas projektinis pasiūlymas dėl 

papildomo finansavimo gautas ir teigiamai įvertintas. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2, 22.1 

papunkčių bei 25 punkto nuostatomis, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 pakeitimo projektas, kuriame 

pakeista minėto projekto vertė taip: bendra projekto vertė padidinta nuo 2 896 000,00 EUR iki 2 

925346,04 EUR, ES fondų lėšų suma padidinta nuo 1 745 653,98 EUR iki 1 775 977,58 EUR 

(padidinta ES fondų lėšų suma – 30 323,60 EUR) ir privačių lėšų suma pakeista iš 1 150 346,02 EUR 

į 1 149 368,46 EUR. 

Kristina Udrienė atkreipė dėmesį, kad ne tik Panevėžio rajono savivaldybė, bet ir kitos 

savivaldybės planuoja kreiptis dėl papildomo finansavimo veiklai „Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros inventorizacija“ ir paragino teikti projektinius pasiūlymus.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 05.3.2-

APVA-R-014-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

8. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 04.5.1-TID-

R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, sąrašo pakeitimo. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Inga Adomaitienė 

pasakė, kad Panevėžio rajono savivaldybės administracija raštu informavo, kad neplanuoja panaudoti 

projekto „Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Ramygalos miesto parke ir Parko g., Panevėžio rajone“, 



 

 

 

13 

 

įtraukto į priemonės projektų sąrašą, sutaupytų lėšų. Teikiamame svarstyti priemonės projektų sąrašo 

projekte sumažinta minėto projekto vertė pagal SFMIS2014 2018 m. rugsėjo 3 d. duomenis taip: 

bendra projekto vertė pakeista iš 117 292,06 EUR į 104 062,85 EUR, ES struktūrinių fondų lėšų 

suma pakeista iš 99 698,25 EUR į 88 453,42 EUR (sumažinta ES fondų lėšų suma - 11 244,83 EUR) 

ir savivaldybės biudžeto lėšų suma pakeista iš 17 593,81 EUR į 15 609,43 EUR. Inga Adomaitienė 

informavo, kad 2018 m. spalio 4 d. gautas Centrinės projektų valdymo agentūros (toliau – CPVA) 

raštas Nr. 2018/2-5952 „Dėl esminių regiono projekto „Dviračių takų plėtra Panevėžyje (Nemuno 

gatvės dviračių tako (nuo Klaipėdos g. iki Ramygalos g.) rekonstrukcija ir trūkstamų atkarpų 

įrengimas“ paraiškos Nr. 04.5.1-TID-R-516-0006 pakeitimų“. Rašte informuojama, kad CPVA 

paraiškos vertinimo metu nustatytas esminis paraiškos pakeitimas pagal PAFT 1222.3 punktą, kai 

didėja suplanuotų investicijų į investavimo objektus išlaidų suma ir, įgyvendinančiosios institucijos 

vertinimu, tai gali turėti įtakos pasirinktai optimaliai projekto įgyvendinimo alternatyvai ir CPVA 

negali įvertinti, ar padidėjusi investicijų suma gali turėti įtakos pasirinktai optimaliai projekto 

įgyvendinimo alternatyvai, nes investicijų projektas nebuvo teikiamas. RPD prie VRM Panevėžio 

apskrities skyrius raštu kreipėsi į Panevėžio miesto savivaldybės administraciją prašydamas, 

atsižvelgus į esminius paraiškos pakeitimus, pateikti patikslintą projektinį pasiūlymą kartu su 

investicijų projektu. Panevėžio miesto savivaldybės administracija raštu pateikė projektinį pasiūlymą 

kartu su investicijų projektu pakartotiniam vertinimui. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius 

įvertino projekto atitiktį PAFT 49 punkte nustatytiems reikalavimams ir pateikė CPVA vertinimo 

išvadą. Inga Adomaitienė pasakė, kad dėl to, vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2 bei 22.6 papunkčių 

nuostatomis, teikiamame svarstyti priemonės projektų sąrašo projekte atlikti pakeitimai, t. y. bendra 

projekto „Dviračių takų plėtra Panevėžyje (Nemuno gatvės tako (nuo Klaipėdos g. iki Ramygalos g.) 

rekonstrukcija ir trūkstamų atkarpų įrengimas“ vertė pakeista iš 323 580,00 EUR į 550 268,08 EUR 

ir savivaldybės biudžeto lėšų suma pakeista iš 48 537,00 EUR į 275 225,08 EUR. Inga Adomaitienė 

taip pat informavo, kad Panevėžio regionui priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše numatytas 

ES struktūrinių fondų lėšų limitas yra 662 384,00 EUR ir atkreipė dėmesį, kad priemonės projektų 

sąrašo projekte lieka nesuplanuota 11 246,63 EUR ES fondų lėšų. Priemonės projektų sąrašo 

projektas tenkina Tvarkos aprašo 25 bei 26 punkto reikalavimus, t. y., nėra viršytas ES fondų lėšų 

limitas, nustatytas regionui priemonės finansavimo sąlygų apraše ir tenkina PAFT 49 punkto 

reikalavimus. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 14 punktu, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 pakeitimo 

projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 04.5.1-

TID-R-516-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

9. Kiti klausimai. 

 

Gintautas Gegužinskas pateikė informaciją apie Tarybos narių dalyvavimą posėdžiuose, 

pakvietė Tarybos narius aktyviai dalyvauti posėdžiuose, organizuojamuose tiek žodinės, tiek ir 

rašytinės procedūros tvarka ir pasakė, kad kitą Tarybos posėdį planuojama organizuoti Pasvalio 

rajono savivaldybėje.  

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                           Gintautas Gegužinskas           

                               

 

                                                                   

Posėdžio sekretorė                                                        Kristina Udrienė    


